
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ПРИКАЗ
«02» сентября 2014 г. № 3¥0

посёлок Октябрьский

Об утверждении пакета нормативных документов 
о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 -  
ФЗ «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями Мини
стерством труда и социальной защиты Российской Федерации по разработке и 
принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 8 нояб
ря 2013г., приказа управления образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район от 27 февраля 2013 года № 237 «Об ут
верждении плана мероприятий, направленных на противодействие (профилак
тику) коррупции в образовательных учреждениях в 2013 году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень нормативных документов о противодействии 
коррупции, принятых на педагогическом совете от 02.09.2014года, протокол

1.1 .положение об антикоррупционной политике (Приложение 1);
1.2.план реализации антикоррупционных мероприятий (Приложение 2);
1.3.кодекс этики служебного поведения работников организации 

(Приложение 3);
1.4. положение о комиссии по антикоррупционной политике МБОУ 

СОШ №5 (Приложение 4);
1.5. порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения ра

ботника к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 5).
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

№2:

Г

Директор МБОУ СОШ № 5 И.В.Беляева


